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1. CZĘŚĆ FORMALNA 

1.1. Oświadczenia Projektanta i Sprawdzającego 

Słupca, sierpień 2022 r. 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Na podstawie art. 34 ust. 3d pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane 

(Tekst jednolity: Dz. U. z  2021r. poz. 2351 z późn. zm.) 

 

OŚWIADCZAM, 

 

że projekt architektoniczno - budowlany branży drogowej dla tematu: 

„Budowa ścieżki spacerowej w m. Pyzdry" 

 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 

technicznej. 

……………………………………… 

Projektant branży drogowej: 

Adam CHMIELEWSKI 

WKP 0231/POOD/06 w specjalności drogowej 

 

 

……………………………………… 

Sprawdzający branży drogowej:  

RUFIN JARKA 

WKP/0294/POOD/12 w specjalności drogowej 
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1.2. Kopie uprawnień projektowych i zaświadczeń z Izby Inżynierów 

Budownictwa 



Budowa ścieżki spacerowej w m. Pyzdry 

 

Projekt architektoniczno - budowlany  7 

 

 

 



Budowa ścieżki spacerowej w m. Pyzdry 

 

8   Projekt architektoniczno - budowlany 
 

 

  



Budowa ścieżki spacerowej w m. Pyzdry 

 

Projekt architektoniczno - budowlany  9 

 

 



Budowa ścieżki spacerowej w m. Pyzdry 

 

10   Projekt architektoniczno - budowlany 
 

 



Budowa ścieżki spacerowej w m. Pyzdry 

 

Projekt architektoniczno - budowlany  11 

 

 



Budowa ścieżki spacerowej w m. Pyzdry 

 

12   Projekt architektoniczno - budowlany 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Budowa ścieżki spacerowej w m. Pyzdry 

 

Projekt architektoniczno - budowlany  13 

 

2. PROJEKT ARCHITEKTONICZNO – BUDOWLANY  – CZĘŚĆ OPISOWA 

2.1. Rodzaj i kategoria obiektu budowlanego 

Kategoria obiektu budowlanego:  

 IV – elementy dróg publicznych i kolejowych dróg szynowych, jak: skrzyżowania i 

węzły, wjazdy, zjazdy, przejazdy, perony, rampy, 

 XXV – drogi i kolejowe drogi szynowe, 

 

2.2. Przedmiot zamierzenia budowlanego  

Przedmiotem zamierzenia budowlanego jest budowa ścieżki spacerowej w m. Pyzdry 

na działkach o nr. ewidencyjnych 1796/1, 1108/2, 1760, 1641, 1103, 1106 obręb 

Pyzdry. Inwestycja zlokalizowana jest w województwie wielkopolskim, w powiecie 

wrzesińskim, na obszarze miejscowości Pyzdry. 

 

2.3. Cel opracowania 

Celem opracowania jest wykonanie projektu budowlanego określającego technologię 

oraz zakres budowy ścieżki spacerowej w m. Pyzdry na podstawie, którego zostanie 

ona wykonana, a także uzyskanie pozwolenia na budowę. 

 

2.4. Podstawa opracowania 

Podstawą opracowania dokumentacji projektowej dla tematu „Budowa ścieżki 

spacerowej w m. Pyzdry" jest umowa zawarta pomiędzy Miastem Pyzdry, a Biurem 

Projektów AC DROGA Adam Chmielewski. 

Materiały, na których oparto się podczas prac projektowych to: 

 mapy sytuacyjno – wysokościowe w skali 1:500, 

 opinia geotechniczna, 

 ogólna inwentaryzacja elementów znajdujących się w liniach rozgraniczających, 

 obowiązujące przepisy prawne i techniczne, 

 spotkania i uzgodnienia robocze pomiędzy Zamawiającym a Jednostką 

Projektową, 

 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego – uchwała Rady Miejskiej  

w Pyzdrach z dnia 4 sierpnia 2016r. nr XV/141/16, 



Budowa ścieżki spacerowej w m. Pyzdry 

 

14   Projekt architektoniczno - budowlany 
 

 wykaz podstawowych aktów prawnych i norm. 

Poniższy spis zawiera podstawowe akty prawne i normy zastosowane lub cytowane 

w dokumentacji: 

 Ustawa z dnia 7 lipca 1994 roku — Prawo budowlane (Tekst jednolity: Dz.U.2021 

poz. 2351 z późn, zmianami), 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji 

technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 

funkcjonalno-użytkowego (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 1129 z późniejszymi 

zmianami), 

 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 kwietnia 

2012r. w sprawie ustalenia geotechnicznych warunków posadowienia obiektów 

budowlanych (Dz. U. 2012, poz. 463 z późniejszymi zmianami), 

 Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2021r. 

poz. 1973 z późniejszymi zmianami), 

 Komentarz do warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi 

publiczne i ich usytuowanie. Część I – Wprowadzenie. Cześć II – Zagadnienia 

techniczne. „Transprojekt – Warszawa” 2000 i 2002r., 

 Katalog powtarzalnych elementów drogowych część I i II, Centralne Biuro 

Projektowo Badawcze Dróg i Mostów „Transprojekt – Warszawa”, Warszawa 

1979r., 

 Katalog wzmocnień i remontów nawierzchni podatnych i półsztywnych, Instytut 

Badawczy Dróg i Mostów, Warszawa 2001r. 

 Pozostałe normy zgodne z SST. 

 

2.5. Podstawowy zakres opracowania 

Opracowanie dokumentacji projektowej pod nazwą „Budowa ścieżki spacerowej w m. 

Pyzdry " obejmuje swoim zakresem następujące prace: 

 wykonanie prac ziemnych – wykopy, nasypy, korytowanie, 

 wykonanie nawierzchni ścieżki spacerowej z tłucznia kamiennego spojonego 

dwuskładnikową żywicą epoksydową wraz z podbudowami, 
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 wykonanie ułożenia obrzeży na podsypce cementowo – piaskowej oraz ławie  

z betonu cementowego, 

 wykonanie humusowania z obsianiem trawą przyległego terenu, 

 

2.6. Zamierzony sposób użytkowania obiektu budowlanego 

Projektowana ścieżka spacerowa przeznaczona jest do obsługi ruchu turystycznego 

oraz rekreacyjnego na terenie miasta Pyzdry. 

 

2.7. Charakterystyczne parametry obiektu budowlanego 

Projektowana inwestycja została zaprojektowana z wykorzystaniem następujących 

parametrów technicznych: 

 szerokość ścieżki spacerowej: 4,00  

 odwodnienie: poprzez przepuszczalne warstwy nawierzchni, 

powierzchniowo na przyległy teren, 

 

 Opis trasy w planie 

Łączna długość budowanej ścieżki spacerowej wynosi 398,56m. Początek 

opracowania przyjęto w km: 0+000,00 natomiast koniec w km: 0+398,56. 

Projektowana ścieżka spacerowa łączy się z istniejącą kładką dla pieszych w km: 

0+303,68 oraz 0+311,31.  

 

 Opis trasy w przekroju podłużnym 

Niweletę budowanej ścieżki spacerowej zaprojektowano uwzględniając 

ukształtowanie terenu, wykorzystując pomiar geodezyjny.  

Niweletę zaprojektowano przy założeniu pochyleń podłużnych gwarantujących 

prawidłowe i sprawne odprowadzenie wód opadowych powierzchniowo na 

przyległy teren. 

Minimalny spadek podłużny projektowanej niwelety wynosi 0,061% na długości 

ok. 50m, natomiast maksymalny 1,730%.  
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 Opis trasy w przekroju poprzecznym 

Dla ścieżki spacerowej przyjęto pochylenie poprzeczne jednostronne  

o wartości 2,00%. Szerokość wynosi 4,00m. Krawędzie ścieżki należy ograniczyć 

obrzeżem betonowym 6x20x100cm na podsypce cementowo – piaskowej 1:4, gr. 

3 cm oraz ławie z betonu cementowego C12/15. Szczegółowe rozwiązania 

przedstawiono na rys. 3.0 „Przekroje normalne”.  

 

 Projektowana konstrukcja ścieżki spacerowej 

warstwa górna:  

kruszywo kamienne 0/31,5mm, spojone dwuskładnikową żywicą epoksydową 

          – gr. 8 cm; 

podbudowa zasadnicza: 

kruszywo kamienne 0/63mm               – gr. 10 cm; 

warstwa ulepszonego podłoża oraz warstwa odsączajaca: 

mieszanka niezwiązana o CBR ≥20% oraz k≥8m/dobę  – gr. 15 cm; 

 

2.8. Opinia geotechniczna oraz informacja o sposobie posadowienia obiektu 

budowlanego 

Na trasie przebiegu projektowanej ścieżki spacerowej po wizji w terenie oraz na 

podstawie wywiadu środowiskowego stwierdzono występowanie w podłożu 

gruntów niewysadzinowych. 

Dla przedmiotowej inwestycji przyjęto I kategorię geotechniczną. 

 

2.9. Zieleń 

Za projektowanym obrzeżem zakłada się wykonanie opaski z humusu obsianego 

mieszanką traw na szerokości 0,25m. Dodatkowo zakłada się wykonanie 

humusowania oraz obsiania skarp o nachyleniu 1:1,5.   
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2.10. Urządzenia obce 

W obrębie budowanej ścieżki spacerowej znajduje się następujące uzbrojenie: 

- sieć kanalizacji sanitarnej. 

Inwestycja nie powoduje kolizji z ww. siecią i nie ma konieczności jej przebudowy 

 

2.11. Odwodnienie  

Odwodnienie ścieżki spacerowej realizowane będzie poprzez zastosowanie 

przepuszczalnej konstrukcji, umożliwiającej filtrację wody w głąb podłoża gruntowego. 

Część wód opadowych, która nie przefiltruje w warstwy nawierzchni, zostanie 

odprowadzona na przyległy teren.  
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3. PROJEKT ARCHITEKTONICZNO – BUDOWLANY, BRANŻA DROGOWA – 

CZĘŚĆ RYSUNKOWA 

3.1. Rys. 3.0  Przekroje normalne   skala: 1:50, 1:10 

3.2. Rys. 4.0  Przekrój podłużny    skala: 1:100/1000 

 

 


